1

News Release

2023年 4月 20日

各位

株式会社プレナス

新任取締役候補者の選任及び取締役の退任に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり新任取締役候補者を内定いたしましたのでお知

らせいたします。なお、本件につきましては 2023年５月 16日開催予定の第 63期定時株主総会の承認を

経て、正式決定される予定であります。また、同第 63期定時株主総会の終結をもって、当社取締役が退

任することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．新任取締役候補者および略歴

氏名（生年月日） 略歴

佐々木
さ さ き

 泰蔵
たいぞう

（1960年１月 15日生）

1983年４月 キヤノン株式会社 入社

1989年２月 キヤノンフランス 経理部

2007年１月 キヤノン株式会社 経理本部 経営管理部長

2008年 12月 同社 映像事務機事業本部 経理部長

2014年４月 キヤノン・コンポーネンツ株式会社 管理センター所長兼 CFO

2015年４月  同社 取締役

2018年４月 同社 常務取締役 生産統括センター所長兼務

2021年４月 当社 顧問

2021年６月 当社 上席執行役員 経理本部長 現在に至る

２．退任予定の取締役

（１）退任予定の取締役

取締役（監査等委員）  髙橋 勉

（２）退任理由

任期満了による退任

３．就任もしくは退任予定日

  2023年５月 16日

以 上

                東京都中央区銀座 6丁目 10-1 GINZA SIX 8階